
SETTORE 3 -  USO E ASSETTO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE NR. 139 DEL 06/07/2021

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL 
D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 
120/2020 E COME MODIFICATO DALL'ART. 51 DEL D.L. N. 77/2021 SVOLTA 
CON MODALITA' TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI 
AD INTERVENTI URGENTI ALLA COPERTURA E ALLE FOSSE BIOLOGICHE 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA - 
APPROVAZIONE VERBALE SORTEGGIO MANIFESTAZIONI D'INTERESSE

ING. LUCCHESI MARTINA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.F.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  
DETERMINAZIONE N. 139 DEL 06/07/2021 
 

 

IL RESPONSABILE  

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 19.03.2021 avente ad oggetto “Approvazione 
documento unico di programmazione (DUP) 2021/2023”; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 19.03.2021 avente ad oggetto “Bilancio di 
Previsione 2021/2023 – Esame ed approvazione”; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 46 del 23.03.2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione 2021/2023 parte finanziaria - assegnazione delle risorse ai responsabili di servizio” 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 
174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo 
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile 
di Servizio, attraverso apposito parere;  
VISTO l'art. 6 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  G.C. 
n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore 3 “Uso e Assetto del Territorio” n. 121 del 
24/06/2021 con cui vengono delegate all’Ing. Martina Lucchesi, per il settore Lavori Pubblici, le attività 
svolte in qualità di RUP nei procedimenti in corso; 
 

PREMESSO che con Delibera G.C. n. 201 del 24.11.2020 è stato approvato il Progetto di Fattibilità 
tecnica ed economica, redatto dall’Arch. Ilaria Vettori dell’Ufficio Tecnico Comunale, avente ad 
oggetto “Interventi urgenti alla copertura e alle fosse biologiche della scuola secondaria di primo grado 
di Sovigliana” dell’importo di € 350.000,00; 
 
PREMESSO che con la delibera G.C. n. 61 del 06.04.2021 veniva approvato il progetto definitivo 
presentato dallo Studio Baffo srl in data 05.03.2021 prot. 5785 ed in data 23.03.2021 prot. 7516 
dell’importo di € 350.000,00; 
 
PREMESSO che con Determinazione del Settore 3 n. 111 del 18.06.2021 è stato approvato il progetto 
esecutivo avente ad oggetto “Interventi urgenti alla copertura e alle fosse biologiche della scuola 
secondaria di primo grado di Sovigliana” redatto dallo Studio Baffo srl di Bagnoregio (VT), 
dell’importo complessivo di € 392.504,80; 
 
PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Settore n. 3 “Uso e Assetto del Territorio” 
n.  123 del 25.06.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l’ “AVVISO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI RELATIVO ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 E come modificato dall’art. 51 del D.L. N. 
77/2021 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
RELATIVI AD INTERVENTI URGENTI ALLA COPERTURA E ALLE FOSSE BIOLOGICHE 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA”, al fine di individuare 
un congruo numero di potenziali soggetti affidatari in possesso di adeguata qualificazione; 
 



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  
DETERMINAZIONE N. 139 DEL 06/07/2021 
 

 

PREMESSO che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato su START, sul sito web del 
Comune di  Vinci, all’Albo Pretorio On Line del Comune di Vinci e sul SITAT dell’ Osservatorio 
regionale sui contratti pubblici per il tramite della Regione Toscana a decorrere dal 25.06.2021; 
 
PREMESSO che le manifestazioni d’interesse sarebbero dovute pervenire entro e non oltre le ore 10:00 
del giorno 06.07.2021 e che qualora fossero state in numero superiore a 5 si sarebbe proceduto con 
sorteggio pubblico in data 06.07.2021 alle ore 15:00 presso il Comune di Vinci ad estrarre n. 5 operatori 
economici; 
 
PREMESSO che sono pervenute tramite START, n. 246 manifestazioni d’interesse e che, ai sensi 
dell’art. 53 comma 2 D.Lgs. 50/2016, l'elenco dei soggetti che hanno manifestato il loro interesse sarà 
pubblicato dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 
 
PREMESSO che il sorteggio dei dieci operatori  è stato effettuato tramite apposita funzionalità della 
piattaforma START con procedura informatizzata, nel rispetto della segretezza degli operatori 
economici selezionati. Gli operatori economici sorteggiati dal sistema saranno invitati alla procedura, gli 
operatori economici non sorteggiati saranno esclusi. L’amministrazione verificherà la completezza e 
regolarità delle manifestazioni di interesse trasmesse dagli operatori sorteggiati; 
 

VISTO il verbale della seduta di sorteggio tenutasi in data 06.07.2021 che si allega alla presente 
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

DETERMINA 

 
1)DI APPROVARE l'allegato verbale relativo alla seduta pubblica in cui ha avuto luogo : 
-il sorteggio dei CINQUE operatori economici, fra quelli manifestanti il proprio interesse a partecipare 
alla gara, che saranno invitati alla PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA 
B) DEL D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 
120/2020 E come modificato dall’art. 51 del D.L. N. 77/2021 SVOLTA CON MODALITA’ 
TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AD INTERVENTI 
URGENTI ALLA COPERTURA E ALLE FOSSE BIOLOGICHE DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA; 
 
2)DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere FAVOREVOLE di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 
normative richiamate in narrativa; 
 
3)DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.Lgs 
33/2013 ed ai sensi del Piano comunale triennale di prevenzione della corruzione – Annualità 
2021/2022/2023 e Programma Triennale 2021/2023 per la Trasparenza e l'integrità se ed in quanto 
dovute; 


